

Sunde kjøper seg fri fra rettssak

«Det holder med én slik sak på rullebladet før du mister tillit som medinvestor»

BI-professor Øyvind Bøhren

■ Minoritetsaksjonærene i Gresvig presset prisen ytterligere

Olav Nils Sunde kvitter seg med brydsomme minoritetsaksjonærer i Gresvig ved å legge nye millioner på bordet. Mange mener Sunde nå har skaffet seg et frynsete rykte.

FRANK LYNUM
PETTER LØKEN

Olav Nils Sunde kjøpte i går ut minoritetsaksjonærene og opprørerne i Gresvig. Dermed blir det hverken ekstraordinær generalforsamling i selskapet eller rettssak mot Sunde. Stridsøkene gravlegges til kroner 63,50 pr aksje. Investeringsdirektør Håvard Nesheim i Orkla Finans, som inntil i går eide 0,6 prosent i Gresvig, mener Sunde må betale en høy pris, og det ikke i kroner.

– Det blir kanskje vanskelig å komme tilbake i andre sammenhenger. Markedet glemmer ikke, og vet hvem som er «good guys» og «bad guys», sier Nesheim.

Han er ikke sikker på om noen i fremtiden vil sitte som minoritetsaksjonærer der Sunde sitter med majoriteten av aksjene.

Sterkt vern. Professor Øyvind Bøhren ved Handelshøyskolen BI tror også Sunde vil komme til å slite med å få

GRESVIG-STRIDEN

Kjøpte. I januar i år gikk styret i Gresvig inn for å kjøpe mote-konsernet Voice for 850 millioner, pluss 75 millioner om Voice innfrir forventningene for 2006. Voice var heleid av Olav Nils Sunde, som også eier 51,5 prosent i Gresvig.

2 X Nei. Før et nylagt Gresvig-styre vedtok kjøpet hadde to tidligere styreter sagt nei.

Rå makt. Majoritetsaksjonær Sunde kunne på en generalforsamling trumfe gjennom styrets kjøp, uten støtte fra de resterende eierne i Gresvig.

Høy pris. Minoritetsaksjonærene mente prisen var minst 300 millioner kroner for høy.

med seg investorer i fremtiden.

– Jeg synes dette virker uprofesjonelt, og det er lett å bli mistenksom. Det holder med én slik sak på rullebladet før du mister tillit som medinvestor, sier BI-professoren.

Bøhren tror kapitalkostnaden har økt for Sunde, og at han trenger tid for å bygge opp igjen sitt renommé. Han sier minoritetsvernet er relativt sterkt i Norge

– Jeg tror at det gjennomslaget minoritetsaksjonærene nå får bare ved å brumme litt og true om rettssak kommer raskere og lettere enn tidligere. Norway Seafood-saken har gjort det lettere, sier han. I den tapte Kjell Inge Røkke hele veien til Høyse-

terett mot sinte minoritetsaksjonærer.

Trist at de er ute. Petter Borg har gjennom Pareto Securities forvaltet cirka 31 prosent av aksjene i Gresvig. Han synes det er trist at de nå er ute av Gresvig. Minoritetsaksjonær Bertel O. Steen er fornøyd med prisen, og mener det handler om å gi og ta. I Aftenposten på lørdag krevde han over 70 kroner pr aksje:

– Når situasjonen ble som den ble, er jeg fornøyd. Jeg skulle likevel mye heller fortsatt i Gresvig uten Voice, og med en åpen eierstruktur, sier han.

Dårlig rykte? Bjørn Paulsen er finansdirektør i ONS Invest, og styremedlem både i Gresvig og Sundes Color Group.

– Er det noen som har gått seirende ut av denne saken?

– Det vil jeg ikke si noe om, men vi er fornøyd med at vi har kommet frem til en løsning. Nå skal vi ha ro rundt selskapene. Paulsen vil ikke si noe om hvorvidt dette er med på å gi Sunde et dårlig rykte.

– Nei det vil jeg ikke mene noe om. Men han går så langt i innrømmelsen av at selskapet og Sunde gjerne hadde vært denne saken foruten:

– Det er ingen som søker bråk for bråkets skyld.

frank.lynum@aftenposten.no
petter.loken@aftenposten.no



Olav Nils Sunde betaler nærmere 186 millioner kroner i «overkurs» i forhold til børskursen før tilbudene kom, for å kvitte seg med brydsomme minoritetsaksjonærer.

ARKIVFOTO: KNUF FALCH/SCANPIX

Tjente 80 millioner i løpet av helgen

Minoritetsaksjonærene har presset Olav Nils Sunde med rettssak og dårlig omtale. I løpet av helgen presset de ham for nye 80 millioner kroner.

Fredag i forrige uke tilbød Olav Nils Sunde minoritetsaksjonærene i Gresvig 55 kroner per aksje. Da jekket han prisen opp fra

en børskurs på rundt 43 kroner, som aksjen er blitt handlet for i det siste.

Kurshoppet betydde i overkant av 105 millioner kroner til minoritetsaksjonærene, som mener Sunde trumfet gjennom at Gresvig skulle kjøpe Voice for rundt 900 millioner kroner, eller 300 millioner kroner for mye.

Endelig enig. Minoritetsak-

sjonærene ville imidlertid ikke godta tilbudet på 55 kroner, og nektet å gi seg. I mediene krevde de 70 kroner per aksje. Etter en kjapp dialog i går morges kom partene til enighet, etter at Sunde hadde lagt 80 millioner kroner ekstra på bordet. Med en kurs på 63,5 kroner pr aksje vil Sunde betale ut opprørerne i Gresvig, som står bak 40,6 prosent av aksjene. Tilbudet gjelder

også de resterende 6,2 prosent av eierne i Gresvig. Dermed betaler Sunde nærmere 186 millioner kroner i «overkurs» i forhold til børskursen før tilbudene kom, for å kvitte seg med de for ham brydsomme aksjonærene.

Av børs. Fra Sundes selskap ONS Invest heter det at man vil vurdere å ta selskapet av børs, avhengig av hvor mange av de

resterende småaksjonærene som lar seg kjøpe ut. Sunde kan kreve å kjøpe disse ut, på samme måte som de kan kreve at Sunde kjøper dem ut.

Det er lite sannsynlig at det blir noen strid om prisen for disse aksjene, ettersom de resterende aksjonærene er mange og små, og de profesjonelle minoritetsaksjonærene har forlatt skutta.

For pessimistiske om økt rente

Kredittilsynet tror ikke på noen boom av gjeldsslaver når renten øker, og mener folk er for pessimistiske i forhold til sin egen økonomiske situasjon.

FRANK LYNUM

Kredittilsynets direktør Bjørn Skogstad Aamo tror ikke på at så mange som én av fem ikke vil



Bjørn Skogstad Aamo

klare en boliglansrente på 5 prosent, som Aftenposten i går meldte var resultatet fra en spørreundersøkelse MMI har gjort for Nordea.

– Folker nok ikke så pessimistiske som denne undersøkelsen skulle tyde på. Mange opp-

fører seg som om renten skulle ligge fast lenge, sier han.

I undersøkelsen svarte over 20 prosent at de ikke har råd til en boliglansrente på 5 prosent, og ytterligere 20 prosent mente de ikke kan greie en rente på 7 prosent.

Ingen dramatik. Skogstad Aamo tror ikke det blir noen gjeldsdramatik allerede i år. Han trekker frem den knallsterke norske økonomien, lav ar-

beidsløshet og et relativt gunstig lønnsoppgjør for mange for å belegge sine antagelser.

Men på en annen side har Tilsynet uttrykt bekymring for den langsiktige virkning av gjeldsøkningen, og pekt på store muligheter for at boligprisene etter hvert kommer til å flate ut, eller kanskje sogar gå litt ned. Mange vil likevel klare seg, mener Skogstad Aamo.

– Noen kommer til å selge hytta mens noen kommer til å ta én

sydentur i stedet for tre. Det er ikke boligen som ryker først, sier han.

Men spesielt én gruppe bør være på vakt:

– Vi er bekymret for dem som kommer sist inn i boligmarkedet, like før det snur, og som velger 100 prosent belåning. De kan komme i en skvis, ikke minst vil dette gjelde mange unge, sier Skogstad Aamo.

frank.lynum@aftenposten.no